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Medlemmer af Folketinget Helge Adam Møller 
(KF), Bendt Bendtsen (KF), Brian Mikkelsen 
(KF), Gitte Seeberg (KF), John Vinther (KF), 
Birthe Rønn Hornbech (V), Inge Dahl-Sørensen 
(V), Bertel Haarder (V), Svend Aage Jensby (V), 
Erling Oxdam (V) og Ulla Tørnæs (V) har med- 
delt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om bekæmpelse 
af organiseret kriminalitet og rockerkriminalitet. 
(Beslutningsforslag nr. B 103). 

Skriftlig fremsættelse af forslag 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folketing at 
fremsætte: 

Forslag til lov om fond til investeringer i vækst- 
markeder m.v. 
(Lovforslag nr. L 212). 

Lovforslaget har til formål at forbedre erhvervs- 
livets muligheder for at etablere sig i vækstmar- 
keder med henblik på at styrke virksomheder- 
nes internationalisering samt bidrage til en posi- 
tiv og miljømæssigt forsvarlig erhvervsudvik- 
ling på de pågældende markeder. Der oprettes 
en fond til fremme af investeringer i disse mar- 
keder -  Investeringsfonden for Vækstmarkeder 
(IFV-fonden). 

IFV-fonden påtænkes at skulle virke i tæt 
samarbejde med Industrialiseringsfonden for 
Udviklingslandene (IFU). 

Lovforslaget bygger bl.a. på analyser i 
Erhvervsministeriets rapport fra 1994 »Fjern- 
østen 홢 en udfordring for danske virksom- 
heder«. 

Det overlades en uafhængig og kompetent 
bestyrelse at forvalte fonden inden for de lov- 
mæssigt afstukne rammer. 

De nærmere retningslinjer for fondens virk- 
somhed fastlægges i en vedtægt, der godkendes 
af erhvervsministeren. 

Fonden skal virke efter forretningsmæssige 
principper og i nært samarbejde med det private 
erhvervsliv. IFV-fonden vil sikre, at danske 
virksomheder får tilgang til den nødvendige 
risikovillige kapital, som ikke er til rådighed fra 
andre danske finansieringskilder på konkurren- 
cedygtige vilkår. 

IFV-fonden skal først og fremmest være 
igangsættende ved etablering af virksomheden i 

vækstmarkederne, og det forudsættes, at fonden 
trækker sig ud af de pågældende foretagender 
på et tidspunkt, hvor virksomhederne normalt 
vil have nået en vis økonomisk stabilitet. Pro- 
venuet fra aktiesalg og udbytte vil successivt 
blive anvendt til finansiering af nye projekter. 

IFV-fonden foreslås undtaget fra bestemmel- 
serne i offentlighedsloven. Desuden foreslås, at 
IFV-fonden fritages for beskatning, og at der 
kan ske sambeskatning i tilfælde, hvor fonden er 
medejer af den danske virksomheds udenland- 
ske datterselskab. 

Der kan af statskassen indskydes kapital til 
fondens virksomhed. Der er på finansloven for 
1996 bevilget 85 mio. kr. til ordningen, og bud- 
getoverslagstallene for årene 1997 til 1999 er på 
137,5 mio. kr. Det forudses endvidere, at private 
virksomheder, herunder banker og forsikrings- 
selskaber m.v., kan bidrage til fondens kapital- 
grundlag. 

IFV-fondens virksomhed vil blive genstand 
for en særlig evaluering efter 3 års virksomhed. 

Hermed skal jeg anbefale forslaget til Tingets 
velvillige behandling. 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om affalds- 
depoter. (Beslutning om afværgeforanstaltnin- 
ger på affaldsdepoter hos amtsrådene). 
(Lovforslag nr. L 213). 

Formålet med lovforslaget er alene at gennem- 
føre den overførsel af opgaver vedrørende 
oprydning af affaldsdepoter fra staten til amts- 
rådene, som er omfattet af regeringens aftale 
med Amtsrådsforeningen og Københavns og 
Frederiksberg Kommuner om amtskommuner- 
nes økonomi for 1996. Det ér siden aftalt, at 
uddelegeringen skal ske pr. 1. juli 1996. 

Uddelegeringen af opgaverne forudsætter en 
ændring af affaldsdepotloyen. 

Med lovforslaget skabes grundlag for en 
generel ændret opgavefordeling mellem staten 
og amtskommunerne vedrørende oprydningen 
af affaldsdepoter. Beslutnings- og godkendel- 
seskompetencen vedrørende alle typer af 
affaldsdepoter vil blive placeret hos samme 
myndighed, nemlig hos amtskommunerne. Det 
væsentligste mål med oprydningsindsatsen er at 
forebygge trusler mod grundvandet. Ved at 
udbygge amtsrådenes kompetence på depot- 
området søges samtidig opnået en styrkelse af 


